Benedicti abbatis.

Igitur scienti nesci, et sapienter  
idoctus. *R.* Sanctus benedictus famu-  
lus domini magnū fecit miraculū, fu-  
dit preces ad dominum. Et resolidavit  
confractū capisteriū. *R.* Benedictus  
puer cum nutrice sua flere conspicere  
ret ei dolore passus est. *Et. l. iij.*

**B**eatus benedictus cum  
iam relictis literarum  
studiis petere deserta de-  
creuisset: nutrix que hūc ar-  
ctius amabat sola secuta est.  
Cum ad locum venissent qui  
effide dicit, multisque hone-  
stioribus viris charitate se il-  
lic detinentibus, in beati petri ec-  
clesia demorarē predicta nu-  
trix illi ad purgandum triticū  
a vicinis mulieribus prestari sibi  
capisteriū petiit. *R.* Inito con-  
filio venenū vino miscuere, quo  
oblato ex more ad benedicendum  
vir dei signū crucis edidit vas  
pestiferi potus ita fractū est. Ac  
si per signo lapidē dedisset. *R.* In-  
tellexit pertinere vir dei quod potus mor-  
tis habuerat quod portare non po-  
tuit signum vite. *Ac si. l. iij.*

**C**apisterium super men-  
sam incaute derelictus  
casu accidēte fractus est, sic  
ut in duabus partibus inueniret  
diuisum. Quod mox ut rediens  
nutrix illi inuenit: vehemē-  
tissime flere cepit, quod vas quod  
prestitū acceperat, fractū vi-  
debat. *R.* Sanctus benedictus plus  
appetit mala mundi pro peti quam lau-  
des. Malens pro deo laboribus  
fatigari quam vite huius favoribus  
extolli. *R.* Diuina namque preuenit  
gratia magis ac magis ad su-  
perna animo suspirabat. Malens,

*In. ij. noc. a.* hic itaque cum iam  
relictis literarum studiis petere deser-  
ta decreuisset: nutrix que hūc ar-  
ctius amabat secuta est. *ij. p.* Domine  
quis habi. *a.* Predicta nutrix  
illi ad purgandum triticum a  
vicinis mulieribus prestari capi-  
steriū petiit, et casu accidente  
fractū est. *vij. p.* Domine in vir. *a.*

Compassus nutrici oronem fudit  
benedictus puer cum lacrymis capi-  
steriū reparauit. *vij. p.* Domini est  
ter. *a.* Benedictus dei famulus ma-  
gnū fecit miraculū: fudit preces  
ad dominum et reuixit capisteriis. *vij.*

*p.* Exaudi deo. m. cum deo. *a.*  
Qui dum heremum progeret romanū  
monachum obuiauit: cuius cum  
desiderium cognouisset et secretum  
tenuit et adiutorium impedit. *i. p.*

*Te decet. a.* Cum in specu pos-  
ta submitti panem diabolo conspice-  
ret, iactauit lapidē et tintinab-  
ulum fregit. *ij. p.* Bonum est  
confiteri. *Si in pascha euene-  
rit. a.* Alleluia. *vij. Lectio. v.*

**B**enedictus religiosus et  
pius puer cum nutrice  
sua flere conspiceret: ei dolore  
passus, allatis secum utrisque  
fracti capisterij partibus sese  
cum lacrymis in oratione dedit.  
Qui ab oratione surgens ita  
iuxta se vas sanum repperit,  
ut in eo fracture vestigia nul-  
latenus inueniri potuissent.

*R.* Domine non aspicias peccata mea  
sed fidem huius hominis qui rogat  
resuscitari filium suum et redde in  
hoc corpusculo animam quam tulit:  
et completa oratione reuixit. Et sanum  
reddidit patri suo. *R.* Et regre-  
diēte anima corpusculum omnem pre-

Benedicti abbatis.

ob oculis omnium qui ad-  
e apparuit. *Et. l. vi.*  
Nutrix autem nutrice suam  
de confortat, ei sa-  
pisteriū reddidit quod  
confractum fuerat. Que res lo-  
cum a cunctis est agnita  
et tanta admiratione ha-  
uit. *R.* Benedictus ipsum capisteriū  
reparauit. *vij. p.* Domini est  
ter. *a.* Benedictus dei famulus ma-  
gnū fecit miraculū: fudit preces  
ad dominum et reuixit capisteriis. *vij.*  
*p.* Exaudi deo. m. cum deo. *a.*  
Qui dum heremum progeret romanū  
monachum obuiauit: cuius cum  
desiderium cognouisset et secretum  
tenuit et adiutorium impedit. *i. p.*  
*Te decet. a.* Cum in specu pos-  
ta submitti panem diabolo conspice-  
ret, iactauit lapidē et tintinab-  
ulum fregit. *ij. p.* Bonum est  
confiteri. *Si in pascha euene-  
rit. a.* Alleluia. *vij. Lectio. v.*  
**B**enedictus religiosus et  
pius puer cum nutrice  
sua flere conspiceret: ei dolore  
passus, allatis secum utrisque  
fracti capisterij partibus sese  
cum lacrymis in oratione dedit.  
Qui ab oratione surgens ita  
iuxta se vas sanum repperit,  
ut in eo fracture vestigia nul-  
latenus inueniri potuissent.  
*R.* Domine non aspicias peccata mea  
sed fidem huius hominis qui rogat  
resuscitari filium suum et redde in  
hoc corpusculo animam quam tulit:  
et completa oratione reuixit. Et sanum  
reddidit patri suo. *R.* Et regre-  
diēte anima corpusculum omnem pre-

muit, et sub oculis oim qui aderant viuis apparuit. Et. **lc. vi.**

**Q**uod autē nutrice suaz blāde cōsolat<sup>9</sup>, ei sanum capisteriū reddidit quō fractū tulerat. Que res i loco eodē a cunctis est agnita atque i tāta admiratiōe habitavit hoc ipsum capisteriū eiusdē loci icole i ecclesie ingressu suspēderēt: quaten<sup>9</sup> et presentes et secuturi oēs agnoscerent, bñdictus puer puerfationis grām a quanta pfectione cepisset. **R.** Cūque sanctus bñdict<sup>9</sup> in cella cōsisteret eleuatis sursum oculis vidit fororis sue alam de corpore ei<sup>9</sup> egressaz In columbe specie celi secreta penetrare. **V.** Qui tante ei<sup>9</sup> glorie cōgaudens oipotenti deo grās reddidit eiusque obitum fratribus denunciavit et quod eius animam vidit. In. **lc. vii.**

**Q**uod ānis multis illic vltque ad hec longobardoz tpa sup ecclesie fores pepēdit. Brūs bñdict<sup>9</sup> plus appetens mala mūdi perpeti quā laudes, malēs p deo labori b<sup>9</sup> fatigari, quā vite hui<sup>9</sup> fauorib<sup>9</sup> extolli: nutrice suam occulte fugiēs deserti loci secessum petiit, cui sublac<sup>9</sup> vocabulū est, quod a romana vrbe quadragita ferme milib<sup>9</sup> distās: frigidatq<sup>9</sup> pspicuas emāataquas. **R.** Intēpeste noctis horavir dei instās vigiliis assidue orōnis velut sub vno solis radio Oēs mūdū collectū cōspexit. **V.** Vidēti ei creatorē an-